DCGFC-PPC-2020-044 de 22 de enero de 2021, que concluyó:  

“En aplicación del “Reglamento de Derechos por Otorgamiento de Títulos Habilitantes y 

Tarifas de Uso de Frecuencias para Servicios de Radiodifusión”, el valor de los derechos de 
concesión resultante es de: USD 3.607,70 (tres mil seiscientos siete con 70/100 dólares de 
los Estados Unidos de Norteamérica.) 

En aplicación del Artículo 207 del “Reglamento para Otorgar Títulos Habilitantes para 

Servicios del Régimen General de Telecomunicaciones y Frecuencias del Espectro

[...]

ARTÍCULO CUATRO.- El valor económico que debe pagarse a la ARCOTEL por concepto de 
derecho de concesión de conformidad al Dictamen Económico DCGFC-PPC-2020-044 de 22 de 
enero de 2021, suscrito por la Dirección Técnica Títulos Habilitantes del Espectro Radioeléctrico, 
es de USD 3.607,70 (tres mil seiscientos siete con 70/100 dólares de los Estados Unidos de 
Norteamérica.). 

ARTICULO CINCO.- El valor de la garantía de fiel cumplimiento de conformidad al artículo 207 de 
la “REFORMA Y CODIFICACIÓN AL REGLAMENTO PARA OTORGAR TÍTULOS HABILITANTES 
PARA SERVICIOS DEL RÉGIMEN GENERAL DE TELECOMUNICACIONES Y FRECUENCIAS